
«Tragedie i Karelen» 

Alf Skåums anmeldelse 8/1-93 av 
Sven T. Arnebergs bok «Tragedie 
i Karelen» inneholder noen mis­
forståelser. Til Skijegerkompani­
etJSkijegerbataljonen meldte det 
seg 1000-1200 mann. Men i alt 
meldte det seg ca 15 000 frivillige 
til østfronten. Under halvparten 
kom ut, først og fremst fordi 
Quislingregjeringen ikke var for­
nøyd med tyskernes betingelser 
for frontkjemperne. 

Ved Kaprolat-Hasselmann falt 
120 mann (ikke 20) St.Hans 1944. 
l alt falt 196 skijegere. En del av 
de overlevende har fått de medal­
jer fra Finland som Norge ikke ga 
dem. Selv var og er disse front­
kjemperne overbevist om at det 
var Norges og Finlands frihet de 
kjempet for. 

Det falt omtrent like mange 
frivillige norske soldater på hver 
side i 2. verdenskrig. Ca 1000 for 
de alliene og ca 1000 på østfron­
ten. 

I motsetning til Arneberg 
forsvarer Skåum etterkrigsopp­
gj\1fet og kaller det et 1ll11nstergyl­
dig rettsoppgjør. Del virker som 
OIll Skåum finner del rimelig at 
frontkjempere skulle bli straffet 
bl.a. fordi det falt fri vi llige nord­
menn også på allien side. Skal vi 
sammenligne det norske oppgjør 
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med Vest-Europa for øvrig. kan 
nevnes at det ble henrettet flere i 
Trondheim enn iNtimberg. 

Den store feilen i Norges eller­
krigsoppgjør var at det i fllr,;te 
rekke var meninger som ble SII;\!": 

fet og ikke handlinger. De dOl11lC 
kjente ston sett ikke engang igjen 
meningene de ble dømt for. Sid" 
skaper ikke anger. men martyrer. 

Skåum nevner ved en lapslIs 
forfatteren Odd Melsom. Tittelen 
til en av hans bøker er betegnende 
nok "På nasjonal uriaspost». 

Siden meninga er krimin;:li­
sen, er kommunikasjon aldri bli! 
tillatt, og forakten matte bl i 
gjensidig. Hvordan skal «\Verner» 
kunne annet enn forakte et sam­
funn som iSledet for å forsøke og 
finne ham, de 19 andre bariP fra 
hans kompani og alle de andre 
norske frontkjemperne som var 
tatt til fange, og få dem og ham 
løslatt fra Stalins fangeleirer Jer 
han satt i 9 år, arrestene ham da 
han kom hjem. Derpå nektet det 
norske samfunnet ham å fortelle 
sin historie. uten at det hk I\lye! P;I 
ham en skyld han ikke hadde. 

Så lenge ikke begge paner kan 
samtale på like fot, kommer aldri 
noen til å lære noe som helst. 
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